base no Decreto n° 18.397, de 23 de ianeiro de 2018,  por este serviço, receberá R$ 2,48 (dois reais e quarenta e 
oito centavos) por quilômetros rodados, para percorrer até 6.000 (seis mil) quilômetros/mês, que será pago o 
valor total mensal de R$ 14.880,00 (quatorze mil, oitocentos e oitenta reais), o contrato decorrente deste, terá 
sua vigência de 02 (dois) meses, que corresponderá ao total de R$ 29.760,00 (vinte e nove mil, setecentos e 
sessenta reais). Os serviços deverão ser prestados através da Coordenação de Abastecimento, vinculada a 
Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural, nos termos e condições constantes no instrumento 
convocatório da Ata de Dispensa de Licitação e seus anexos.

[...]

9. VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO 
O valor para a contratação deste serviço será de R$ 2,48 (dois reais e quarenta e oito centavos) por 

quilômetros rodados, para percorrer até 6.000 (seis mil) quilômetros/mês, que será pago o valor total mensal de 
R$ 14.880.00 (quatorze mil, oitocentos e oitenta reais reais), correspondendo ao total de R$ 29.760,00 (vinte 
nove mil, setecentos e sessenta reais), proposto através de cotação de preço apurado no mercado, que deverá 
ser alocada em: Unidade Orçamentaria — 2701; Projeto/Atividade — 2.053; Elemento de Despesa — 33903600; 
Sub- Elemento — 9928; Fonte de Recurso — 00. 

10. DA RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA

[...]

Art.1* Fica reajustado o auxilio-alimentação aos servidores ativos da 
Administração Pública Municipal Direta, comissionados e aqueles 
contratados por tempo determinado para excepcional interesse 
público, que passa aos seguintes valores: 

I - RS 125,00 (cento e vinte e cinco reais) para os servidores com 
carga horária de trabalho de 20 (vinte) horas semanais; 
II - RS 135,00 (cento e trinta e cinco reais) para os servidores com 
carga horária de trabalho de 30 (trinta) horas semanais; 
III - RS 250,00 (duzentos e cinquenta reais) para os seviciares com 
carga horária de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais. 

Art. 2' Este Decreto entrare em vigor na data de sua publicação,

[...]

Contrato com valor de R$ 2,48 (dois reais e quarenta e oito centavos) por quilômetro 
rodado, para percorrer um total de 6.000 Km/mês, sendo pago mensalmente um valor de R$ 
14.880,00 (quartoze mil oitocentos e oitenta reais) totalizando um valor de R$ 29.760,00 
(vinte e nove mil setecentos e sessenta reais), com vigência de dois meses a partir da 
assinatura do contrato até, podendo ser renovado pelo mesmo período desde que sejam 
mantidos os critérios que ensejaram a situação de emergência, ou até que seja homologado 
novo processo licitatório.

[...]

Contrato com valor de R$ 2,48 (dois reais e quarenta e oito centavos) por quilômetro 
rodado, para percorrer um total de 6.000 Km/mês, sendo pago mensalmente um valor 
de R$ 14.880,00 (quartoze mil oitocentos e oitenta reais) totalizando um valor de R$ 
29.760,00 (vinte e nove mil setecentos e sessenta reais), com vigência de dois 
meses a partir da assinatura do contrato até, podendo ser renovado pelo mesmo 
período desde que sejam mantidos os critérios que ensejaram a situação de 
emergência, ou até que seja homologado novo processo licitatório.